PORTARIA INTERNA Nº 015/2021

Expediente:

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL - UERGS, no

uso de suas atribuições, conferidas pela Lei Estadual nº 11.646/01 e pelo Decreto Estadual nº

43.240/04, DESIGNA os Conselheiros listados, para compor as Câmaras do Conselho de Ensino,

Pesquisa e Extensão - CONEPE, conforme deliberado na 74ª Sessão Ordinária, realizada em 04/02/2021,

nos termos do art. 10, do Decreto nº 43.240/04, § 2º, art. 23 do Regimento Geral da Universidade - RGU,

e art. 21, do Regimento Interno do CONEPE: Câmara de Ensino: Rochele da Silva Santaiana; Arisa

Araujo da Luz; Fernanda Magalhães Stalliviere; Gerônimo Rodrigues Prado; Ismael Mauri G.

Ramadam; Karoline Barcelos da Rosa; Rafael Leite Araujo e Rosele Clairete dos Santos. Câmara de

Pesquisa e Pós-graduação: Rafael Haag; Adriana Carla D. Trevisan; Alberto Eduardo Knies; Fernando

Guaragna Martins; Gabriel Borges da Cunha; Luciano Andreatta; Patrícia Binkowski e Rodrigo Rotili

Junior. Câmara de Extensão: Erli Schneider Costa; Adriana Leal Abreu; Édila Dutra da Silva; José

Antônio K. Schmitz; Mariana Thomas Job; Ricardo Silva Pereira Mello e Victória Martins Sávio.

Publique-se no Site da Universidade.

Porto Alegre, 04 de fevereiro de 2021.

Leonardo Beroldt

Reitor